

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 2021.06.05.01 - SRP

DATA DE ABERTURA

20 DE AGOSTO DE 2021 ÀS 08:00 HORAS

NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)

DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA

OBJETO

REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, RAIOS-X, LABORATÓRIO E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO

BAIRRO

DENDÊ

ESTADO DO CEARÁ

OPTANTE DO SIMPLES

Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0

NÃO

ENDEREÇO

TELEFONE FIXO / CELULAR:

(85) 3099-4959 - 9 96405251 (t/m)

RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.

FORTALEZA CEARÁ

DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE: 04 - SOLUÇÕES DE GRANDE VOLUME, DEGERMANTES E OUTROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	30	PROC9	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 300,00	trezentos reais
2	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% SOLUÇÃO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%, ESTERILIZANTE QUÍMICO E DESINFETANTE HOSPITALAR. FRASCO COM 1 LITROS. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FRASCO	24	RIOQUIMICA	R\$ 48,75	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
3	ÁGUA OXIGENADA 10V USO HOSPITALAR. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCOS 1 LITRO	FRASCOS	100	FARMAX	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
4	ÁLCOOL ABSOLUTO 98% FRASCO COM 1LITRO	FRASCOS	1.200	ITAJA	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 8.856,00	oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
5	ÁLCOOL COMUM A 70% EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	FRASCO	2.500	VIC PHARMA	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 16.575,00	dezessets mil, quinhentos e setenta e cinco reais
6	ÁLCOOL IODADO SOLUÇÃO DE ÁLCOOL IODADO A 1% ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO COR AMBAR DE 1 LITRO	FRASCO	50	VIC PHARMA	R\$ 13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 687,50	seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
7	CLOREXIDINA PARA USO DEGERMANTE ANTISSÉPTICO DEGERMANTE A BASE DE CLOREXIDINA, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 2%, ASSOCIADA A TENSOATIVO, ACONDICIONAMENTO EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO ADAPTÁVEL A SUPORTE PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO 1LITRO	FRASCO	50	VIC PHARMA	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
8	CLOREXIDINA PARA USO TÓPICO ANTISSÉPTICO TÓPICO A BASE DE CLOREXIDINA, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 2%, ASSOCIADA A TENSOATIVO, ACONDICIONAMENTO EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO ADAPTÁVEL A SUPORTE PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO 1LITRO	FRASCO	50	RIOQUIMICA	R\$ 23,75	vinte e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.187,50	mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos

9	FORMOL 10% SOLUÇÃO AQUOSA DE GÁS DE FORMALDEÍDO E METANOL, NA CONCENTRAÇÃO DE 10%, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO:1L.	FRASCO	12	PROCS	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
10	GEL CONDUTOR PARA EXAMES ECG É UM GEL CONDUTOR NÃO GORDUROSO, INODORO E TRANSLÚCIDO, FABRICADO COM MATERIAS PRIMAS QUALIFICADAS, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA GARANTIR BOA CONDUTIVIDADE E FACILMENTE ABSORVIDO POR GUARDANAPOS DE PAPEL OU TECIDO, FAVORECENDO SUA REMOÇÃO APÓS O PROCEDIMENTO. ISENTO DE SAL NÃO DANIFICA OS ELETRODOS E POSSUI PH NEUTRO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA PURIFICADA, NEUTRALIZANTE, POLÍMERO CARBOXINILICO, CORANTE E CONSERVANTE A BASE DE ISOTIAZOLINONA. GALÃO COM 5 LITROS	GALÃO	20	FORTSAN	R\$ 31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
11	GEL PARA ULTRASSOM GEL PARA ULTRASSONOGRÁFIA, MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRASSÔNICA, NÃO GORDUROSO, COM PROPRIEDADES HIDRATANTES E SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO APLICADOR EM TAMANHO MÉDIO PH NEUTRO C/ 5 LITROS ML, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM ÓRGÃO COMPETENTE. GALÃO COM 5 LITROS	GALÃO	36	FORTSAN	R\$ 31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
12	GLUTARALDEÍDO GLUTARALDEÍDO, FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	6	RIOQUIMICA	R\$ 26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
13	POLVIDINE DEGERMANTE POLVINILPIROLIDONA SOLUÇÃO IODO ATIVO PÓVEDINE DEGERMANTE PARA DEGERMAÇÃO DE MÃOS, E BRAÇOS DA EQUIPE CIRÚRGICA E NA PREPARAÇÃO PRÉ-OPERATÓRIO DA PELE DO PACIENTE. FRASCO COM 1LITRO	FRASCO	360	FARMAX	R\$ 23,13	vinte e três reais e treze centavos	R\$ 8.326,80	oito mil, trezentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
14	POLVIDINE TÓPICO POLVINILPIROLIDONA SOLUÇÃO DE IODO ATIVO, POLVEDINE TÓPICO, PARA A ANTISSEPSIA DA MUCOSA ORAL E VAGINAL, BEM COMO APLICAÇÃO EM FERIDAS E QUEIMADURAS. ANTISSEPTICA PRÉ-OPERATÓRIO, COMPLEMENTAR. FRASCO COM 1LITRO	FRASCO	500	FARMAX	R\$ 18,13	dezoito reais e treze centavos	R\$ 9.065,00	nove mil e sessenta e cinco reais
15	REMOVEDOR DE ESPARADRAPO LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE EM RECIPIENTE AMBAR. FRASCO COM 1LITRO	FRASCO/LITRO	10	VIC PHARMA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
16	REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO DE ARTIGOS E UTENSÍLIOS LÍQUIDO TRANSPARENTE E CONCENTRADO À BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO, ÉTER PROPIL GLICOL E DETERGENTE NÃO IÔNICO, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICA E TEMPO DE VALIDADE. EMBALAGEM : GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	5	LABNEWS	R\$ 374,88	trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.874,40	mil oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
17	SOLUÇÃO DE LUGOL 5% SOLUÇÃO DE IODETO DE POTÁSSIO A 5%. SOLUÇÃO DE LUGOL UTILIZADA PARA DIVERSAS TÉCNICAS EM LABORATÓRIO CLÍNICO. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO; COR: SOLUÇÃO MARROM ESCURO, LIVRE DE PARTÍCULAS VISÍVEIS. ODOR: LIGERAMENTE PUNGENTE. FRASCO COM 1LITRO	LITRO	24	PROCS	R\$ 98,75	noventa e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.370,00	dois mil, trezentos e setenta reais
18	SOLUÇÃO ENZIMÁTICA (DETERGENTE) DETERGENTE ENZIMÁTICA PREPARAÇÃO À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, CONCENTRADO PARA DILUIÇÃO AO USO, ASSOCIADO A, NO MÍNIMO TRÊS ENZIMAS DO TIPO AMILÍASE, LIPASES E PROTEASES, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA (EM MÁQUINA), EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, CERTIFICADOS E LAUDOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS COMPETENTES, COM INFORMAÇÕES CLARAS SOBRE A DILUIÇÃO E USO. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO. GALÃO COM 5 LITROS	GALÃO	20	KELLORIN	R\$ 87,50	oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
19	VASELINA LÍQUIDA ATÓXICA VASELINA LÍQUIDA PARA USO MEDICINAL. FRASCO COM 1LITRO	LITRO	20	VIC PHARMA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
							R\$ 56.664,70	

cinquenta e seis mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos

86.848,52

LOTE: 13 - MATERIAIS PARA ESTERILIZAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHO 13 LITROS	UNIDADE	3.400	DESCARPACK	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 20.196,00	vinte mil, cento e noventa e seis reais
2	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHO 20 LITROS	UNIDADE	2.200	DESCARPACK	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 17.050,00	dezessete mil e cinquenta reais
3	LENÇOL HOSPITALAR 50CM X 50CM LINHA ECOLOGICA (100% FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS RECICLÁVEIS), DESTINADO PARA ROUPA DE CAMA HOSPITALAR, PARA COBERTURA DE CAMA, MACA, MESA DE EXAMES EM AMBIENTES MÉDICOS HOSPITALARES, ESTÉTICOS E AFIN. REGISTRO PRÉVIO NA ANVISA	ROLO	600	PERFIL	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.164,00	quatro mil, cento e sessenta e quatro reais
4	LENÇOL HOSPITALAR 70CM X 50CM LINHA ECOLOGICA (100% FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS RECICLÁVEIS), DESTINADO PARA ROUPA DE CAMA HOSPITALAR, PARA COBERTURA DE CAMA, MACA, MESA DE EXAMES EM AMBIENTES MÉDICOS HOSPITALARES, ESTÉTICOS E AFIN. REGISTRO PRÉVIO NA ANVISA	ROLO	600	PERFIL	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.370,00	cinco mil, trezentos e setenta reais
5	PAPEL CREPADO 100X100 CM PAPEL CREPE 100X100 CM, CAIXA CONTENDO 500 FOLHAS COM GRAMATURA 60G/M2, RESISTENTE A TRAÇÃO SECO MD, TRAÇÃO MOLHADO CD E ESTICAMENTO MD E CD, RESISTENTE A RASGAMENTO MD E CD. REBENTAMENTO A SECO, ENRUGAMENTO MD E CD, POROSIDADE BENDTSEN-2FOLHAS. BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE.	CAIXA	100	CIEX	R\$ 785,05	setecentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 78.505,00	setenta e oito mil, quinhentos e cinco reais
6	PAPEL CREPADO 50X50 CM PAPEL CREPE 50X50 CM, CAIXA CONTENDO 500 FOLHAS COM GRAMATURA 60G/M2, RESISTENTE A TRAÇÃO SECO MD, TRAÇÃO MOLHADO CD E ESTICAMENTO MD E CD, RESISTENTE A RASGAMENTO MD E CD. REBENTAMENTO A SECO, ENRUGAMENTO MD E CD, POROSIDADE BENDTSEN-2FOLHAS. BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE.	CAIXA	50	CIEX	R\$ 225,04	duzentos e vinte e cinco reais e quatro centavos	R\$ 11.252,00	onze mil, duzentos e cinquenta e dois reais
7	PAPEL CREPADO 70X70 CM PAPEL CREPE 70X70 CM, CAIXA CONTENDO 500 FOLHAS COM GRAMATURA 60G/M2, RESISTENTE A TRAÇÃO SECO MD, TRAÇÃO MOLHADO CD E ESTICAMENTO MD E CD, RESISTENTE A RASGAMENTO MD E CD. REBENTAMENTO A SECO, ENRUGAMENTO MD E CD, POROSIDADE BENDTSEN-2FOLHAS. BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE.	CAIXA	50	CIEX	R\$ 494,04	quatrocentos e noventa e quatro reais e quatro centavos	R\$ 24.702,00	vinte e quatro mil, setecentos e dois reais
8	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMO SELANTE 15MM X 50M PAPEL GRAU CIRÚRGICO. BOBINA LISA 15 CM X 100M (COMPRIMENTO) BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO)	ROLO	70	ZERMATT	R\$ 66,04	sessenta e seis reais e quatro centavos	R\$ 4.622,80	quatro mil, seiscentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
9	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMO SELANTE 30MM X 50M PAPEL GRAU CIRÚRGICO. BOBINA LISA 30 CM X 100M (COMPRIMENTO) BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO)	ROLO	70	ZERMATT	R\$ 116,04	cento e dezesseis reais e quatro centavos	R\$ 8.122,80	oito mil, cento e vinte e dois reais e oitenta centavos
10	FITA ADESIVA BRANCA 19MM X 50 M FITA ADESIVA BRANCA 19MM X 50MT PARA USO HOSPITALAR. COM DORSO DE PAPEL CREPADO, RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA. RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE (PELO CALOR ÚMIDO). EMBALAGEM INDIVIDUAL DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1.800	MISSNER	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 5.472,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais
11	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X30 FITA COM INDICADOR QUÍMICO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - COM DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR VISUAL DA PASSAGEM PELO VAPOR; ADESIVO NA FACE INTERNA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. TAMANHO - 19MM X 30 M	UNIDADE	1.800	MISSNER	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 7.272,00	sete mil, duzentos e setenta e dois reais

12	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250 ML RECIPIENTE COM TAMP ENROSCADA, BICO LONGO, COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 250 ML, RESISTENTE A DESINFECÇÕES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	240	J PROLAB	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 729,60	setecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
13	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML RECIPIENTE COM TAMP ENROSCADA, BICO LONGO, COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, CAPACIDADE DE 500 ML, RESISTENTE A DESINFECÇÕES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	240	J PROLAB	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 969,60	novecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
14	TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO - CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 48 HORAS, COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000(CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS, CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA), PARA CONTROLE BIOLÓGICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO. A TIRA CONTENDO ESPOROS DEVERÁ ESTAR ARMAZENADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA QUE TAMBÉM ACONDICIONA UMA AMPOLA DE VIDRO, CONTENDO UM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA O CULTIVO DOS MICROORGANISMOS. CAIXA COM 25 TESTES	CAIXA	5	SISPACK	R\$ 410,04	quatrocentos e dez reais e quatro centavos	R\$ 2.050,20	dois mil e cinquenta reais e vinte centavos

cento e noventa mil, quatrocentos e setenta e oito reais

305.997,45

R\$ 190.478,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	247.142,70
duzentos e quarenta e sete mil, cento e quarenta e dois reais e setenta centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Prazo de entrega: até 05 (cinco) dias, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA DE SERVIÇO/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE O VALOR PROPOSTO ESTÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS A ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;

- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;

- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

FORTALEZA CE, 20 DE SETEMBRO DE 2021

FREDERICO
ERNESTO NOBRE DE
MELO:65612965320

Assinado de forma digital por
 FREDERICO ERNESTO NOBRE DE
 MELO:65612965320
 Dados: 2021.09.20 16:36:43 -03'00'